le Boia, bronié im tego niebedziecie. Jednak iako proszony pil-

nie sie przyczyniam za nimi proszac abyscie wme. nietylko im

tego nieprzeszkadzali, ale y owszem pomocuymi beli, stym si¢

przyiazni weiow oddaie. we Lwowie 9 d. Augusti 1630.
Wmciow zycliwy przyiaciel sluiye rad Stanistaw na Ko-

niecpolu Koniecpolski, woiewoda sendomierski, Hetman Polny

Coronny Bus: Bars: Kowel: Starosta. .

(Udzielony mnie od P. Kajetana Jablonskiego, ksiegarza Iwowskiego.)

f) LIST STANISEAWA KONIECPOLSKIEGO , HETMANA WIELKIEGO
KORONNEGO, DO HRABIEGO D'AVAUX,

Eax Castris ad Mariaeveder die 19. 7bris 1635 Anno,
Ad Illustriss. et Excell. Dominum Comitem D’AVAUX, Chri-
stianissimi Begis per Septentrionem extraordinarium legatum,
litterarum copia.

Tlustrissime et Excellentissime Domine, Amice observandissime.

Valedictionis officium iterato Ill. et Exc. D. Vae. persol-

vo, persolulurus coram, ac strictissime eam amplexurus, st
_per negotia quUOrum CONCUTs premor, si per missionem nac-
torati Militis, quae ex religione, el formula pactorum debelur,
liceret. Eam ob rem per praesentes id exequor atque ex ani-
mo Ili. el Exc. D.V. non solum felix, faustumque iler, verum
etiam tot ipsius laborum ac merilorum digna, ac justa premia,
ex animo cupio, voveoque, quae jam et Coelitus sunt decreéta
et a Christianissimo ac Potentissimo Rege, omnino speranda.
Porro cum Exc. Illgue D. V. summa prudentia, ac sistendo
Sanguini Christiano accomodata Consilia, me ferro accinectum
discinzerint, spolium laborum Ill. el Exc. D Vae libens eidem
offero, meque Civem in hoc bello pacatum, ipsius opera agno-
sco. Susceperit itaque hocce pignus amoris, culfus, ac meae
erqga se observanliae, felicissimeque tragtarit, ut potius San-
guine hostium Christiani Nominis stillet ac rubescat, quam fer-
rugine vilescat. Caelerum optimam valetudinem, prosperrimum-
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que rerum Successum Ili. ac Exzc. D. V. precor, studiaque ac
officia mea paratissima defero.

Tllustrissimae ac Ewxcellentissimae Dominationis Vesirae
Amicus et Servilor Stanislaus @ Koniecpol Koniecpolski, Ca-
stellanus Cracoviensis, Exercituum Regni Poloniae Supremus
Generalis, Buscensis, Barensis, Coveliensis, Ploskiroviensis~
que etc. ete. Praefectus. :

—

') ODPOWIED %
Copia Litterarum responsalium Ilim. ac Excell. Domini Co-

mitis d& Avaux, Illustrissimo ac Eaxcellentissimo Domino Sta-
_ wislao Koniecpolski, die 20. 7bris 1635 Mariaeburgi datarim.

Tllustrissime et Excellentissime Domine, Amice observandissime.

Tantum abest, ut de Excellenlia Vesira quidquam me-
ruisse existimem ut etiam cwm me parcis hujus Concilialorem
gesst, vehementer Illi displicuisse metuerim. Nam qui sopien-
do huic gravissimo bello incubui, maximam profecto gloriae
segelem, quae s€ virtuti offercbal, praecidisse arbitror. Intel-
ligo nunc tamet operam meam, vobis ingratam non fuisse el
ex magnifico munere, quod ab Eaxcellentia Vestra allalum mi-
hi est, insigne benevolentiae erga me vestrae argwmenlum, li-
bentissime agnosco, el deosculor. Satis equidem [ari non pos-
swum, quam incredibili gaudio perfundor, cum eum ensem ma-
nu” contrecto, quo timendus tolo Septentrione toltogue Oriente
Koniecpolskius accinctus est, eum inquam enseim, qus
Gentibus terrori, Christianis spei, aique fiduciae semper [uil.
Utinam ex voto Excellentiae Vae a me vel a meis ethnicorum
cruore rursus imbui possit. Eo interim uti libet in perrumpen—
dis tot periculis et hoslibus, qui reditus meo in Galliam officere
volent, atque ego, qui hactenus pacis paratius fui, bellatoris per=
sonam induam, dum sirenwissimus Polonici Exercitus Imperator
civem ayel, ac tandem, cum Patrios Lares contingere mihi Deus
dederit, tum vero potiore armamentarii mei loco, fatalem ensem
ipse appendam, eumqgue ad ullimam sanguwinis, nominisque mes
posterilatem pervenire jubebo. Non ewm rubigine deleri, non sitw
ac pulvere sordescere patiar, ad eum contrectandum assilient,
anhelabuntque filii nepolesque mei, donec adultae aelalis Pri-
vilegio eum impune stringere ac vibrare possint, cujusque erit
fortior ac generosior indoles, eum ergo illi praecipue do, ac
praelego. Caelerum tam est splendidum, tamque magnificum et
nobile istud munus, ut nemo deinceps illud videril, qui non
ejus praetivm summi aestimel, et qui Donatoris praestantem
virtutem, atque dignitatem clarius libentiusque quam ego fa-
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ciam, praedicel, nemo certe erit in foto orbe terrarum, nemo
utique qui majori cum observantia et obsequio sic :

- Itlustrissimae et Bacellentissimae Dominationis Vestrae
A?zchts et Servitor Clawdius de Mesmes Comes &' Avauw; Chri-
slianissimi Regis per Seplentrionem Extraordinarius Lz'qams.

(Te dwa listy sa wziele z rekopiséw Podhoreckich.) | :
h) W dziele Zeltnera: Historia Crypto-Socinismi w 4ce, tom
drugi zawiera: Martini Ruarit, aliorumgue virorum docr:)rum
Epistolarum selectarum Centuriae duae. Miedzy temi listami
]s; nastepujace od Stanislawa Koniecpolskiegd, hetmana wiel-
XE%? _kz;olz;olgf:z:::ana kr:fkoWskiego, wraz z odpowiedziami.
: su praesidentem Gedanensem. Datum in ar-